
UCHWAŁA NR XXXI/266/2021 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów 
zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy 

noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2020r. poz. 293 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Rady Gminy Skąpe Nr 
XXII/182/2020 z dnia 28 sierpnia 2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz 
terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, 
gmina Skąpe, uchwala się, co następuje:  

DZIAŁ I. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stwierdza się, że zmiana planu nie narusza ustaleń obowiązującego Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Skąpe, uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Skąpe Nr 
X/58/2011 z dnia 22 czerwca 2011r.  

2. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz 
z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe, uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Skąpe 
Nr LI/328/2010 z dnia 16 lipca 2010r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 80 poz. 1076). 

3. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania – załącznik Nr 1, 

2) dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – 
załącznik Nr 2. 

4. Załącznik graficzny, który stanowi rysunek planu, pozostaje bez zmian. 

DZIAŁ II. 

Rozdział 1. 
Ustalenia zmiany planu 

§ 2. W uchwale, o której mowa w §1 ust. 2, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §7 uchyla się ust. 2; 

2) w §18 w ust.3: 

a) w pkt 6 lit.c otrzymuje brzmienie: 

„c) dla budynków gastronomii i żywienia zbiorowego, kultury, socjalno-administracyjnych oraz 
budynków zamieszkania zbiorowego związanych z funkcją terenu – 11m od najniżej położonego 
narożnika budynku do najwyższego gzymsu/okapu i 15,5m do kalenicy,”;, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych i suteren,”;, 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:„7) należy stosować dachy dwuspadowe lub wielospadowe, o spadkach 10°-
40°, nie narzuca się kierunku kalenicy, dopuszcza się stosowanie dachów płaskich i mansardowych 
o kącie nachylenia dolnej połaci 50°-80°, natomiast górnej połaci 10°-40°,”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Stawki procentowe 

§ 3. Ustala się stawkę, służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysokości 0,1%. 

Rozdział 3. 
Przepisy końcowe 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Skąpe Nr LI/328/2010 z dnia 26 lipca 2010r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, 
usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną 
w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 80 poz. 1076) w zakresie objętym 
niniejszą uchwałą. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 2



Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z

przepisami o finansach publicznych.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j.
Dz.U. z 2020r. poz. 293 ze zm.), art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze. zm.) i art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2021r. poz. 305) Rada Gminy w Skąpem rozstrzyga, co następuje:

1. Realizacja ustaleń zmiany planu nie wymaga działań w zakresie budowy nowych urządzeń i obiektów
infrastruktury technicznej oraz układów komunikacji, które należą do zadań własnych gminy.
2. W przypadku zaistnienia potrzeby realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących
do zadań własnych gminy i finansowanych przez Gminę odbywać się będzie w sposób zgodny z
obowiązującymi przepisami prawa.
3. Określa się zasady finansowania inwestycji należących do zadań własnych gminy, zgodnie z przepisami o
finansach publicznych, z możliwością wykorzystania środków z:

a) budżetu gminy, zgodnie z uchwałą budżetową,
b) kredytów i pożyczek,
c) obligacji komunalnych,
d) udziału inwestorów zewnętrznych, w oparciu o odrębne porozumienia.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/266/2021

Rady Gminy Skąpe

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/266/2021 

Rady Gminy Skąpe 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

Zalacznik2.gml

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP/MPZP009/P1/20100716T000000   PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP MPZP009_P1 20100716T000000 2010-07-16T00:00:00 Uchwała Nr LI/327/2010 Rady Gminy Skąpe w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe   2010-09-04    2009-10-14 mapa sytuacyjno-wysokościowa z zasobu P.O.G. i K. w Świebodzinie       5787517.540228751 5526007.908594465 5787430.340124517 5526070.468622491 5787396.350191501 5526090.268577366 5787345.070171609 5526106.528561014 5787310.08019747 5526143.99856253 5787246.680196337 5526189.14858218 5787221.095939617 5526185.164148675 5787208.190169955 5526188.478597272 5787112.870181515 5526252.908562935 5787039.670197548 5526351.678626166 5787025.94016008 5526354.398576267 5787008.110230014 5526347.728607167 5786997.290160141 5526360.078585297 5786985.520218243 5526362.4085709015 5786994.950230458 5526413.348632328 5787017.090158283 5526423.21859735 5787047.480134941 5526453.148611243 5787070.620204211 5526471.558612777 5787094.453265518 5526486.295658724 5787102.2622914985 5526493.976632245 5787107.661929419 5526507.50760174 5787117.61722783 5526533.404391065 5787135.989774771 5526572.462997769 5787145.818484373 5526600.974081217 5787190.257423663 5526675.577818692 5787190.972486287 5526677.346836178 5787200.109021048 5526712.682452146 5787215.088058005 5526745.13341736 5787219.512635076 5526761.595446755 5787222.961202497 5526797.837938349 5787222.961202497 5526820.80669873 5787222.686657428 5526850.845767922 5787249.171340131 5526836.885525735 5787264.90949574 5526830.407261681 5787276.576665824 5526828.744910534 5787289.15113543 5526829.614253838 5787306.41125609 5526834.042897627 5787315.995344402 5526846.69426783 5787343.219448599 5526743.516073712 5787328.630513717 5526632.306702059 5787330.452398393 5526629.443740425 5787392.446934739 5526593.417991428 5787468.004691444 5526558.325170744 5787471.811129072 5526557.511829372 5787491.760202924 5526648.78863833 5787496.720204772 5526661.258583187 5787485.6201654775 5526720.4486037195 5787461.790217641 5526826.658593022 5787493.630132792 5526904.688639471 5787484.110225824 5526990.078641472 5787424.860227627 5527032.368654447 5787419.311600046 5527027.278675996 5787407.599484383 5527014.395348767 5787329.606523363 5526928.200293661 5787327.133589746 5526929.258333002 5787323.802956858 5526932.685041841 5787316.890063589 5526940.23386639 5787313.28035294 5526940.275041796 5787303.370805076 5526939.4698338425 5787286.141560375 5526937.656742695 5787271.392970141 5526930.802986056 5787266.794880244 5526928.373806488 5787259.8712755 5526925.836199205 5787309.0987616405 5526860.788206828 5787314.004615954 5526858.331788818 5787301.692859435 5526840.5699621625 5787288.675330725 5526837.019727059 5787277.51222035 5526836.092517892 5787269.744598289 5526836.932547026 5787254.136789228 5526842.826984481 5787247.795225764 5526846.302239646 5787239.900392167 5526850.81357313 5787233.3271959685 5526855.606610834 5787226.929757714 5526862.207638602 5787224.619359867 5526865.605372197 5787220.5681573115 5526872.448877363 5787213.773452631 5526883.9375784565 5787205.794573741 5526901.883955899 5787197.106562836 5526900.01428741 5787215.088058005 5526865.432028746 5787215.608596486 5526858.318002867 5787216.302647792 5526804.529026713 5787213.0059040915 5526760.977307311 5787208.372569403 5526743.5243570255 5787195.142215143 5526715.1550103 5787185.7643903615 5526679.773304602 5787141.974090817 5526604.468737985 5787131.444031171 5526579.331067275 5787117.790740652 5526548.673519777 5787111.706947181 5526534.651514502 5787095.602787991 5526496.1425116155 5787090.820340716 5526491.663711786 5787081.038555135 5526485.861876658 5787064.251189188 5526475.212526944 5787058.655400543 5526470.592747944 5787049.274863369 5526465.040337501 5787038.701425519 5526453.414978141 5787032.4549637735 5526447.168516395 5787021.350142891 5526438.319362254 5787015.331416724 5526430.370305896 5786984.023196127 5526415.567492902 5786975.369243915 5526350.261602903 5786986.907846867 5526340.111102572 5787001.049142208 5526328.030272032 5787033.929822792 5526295.214658759 5787070.822987484 5526247.346807803 5787074.401689526 5526242.575205079 5787089.388859896 5526218.587056843 5787098.9320653435 5526190.608113601 5787106.28467136 5526159.137224749 5787110.036886227 5526149.355439147 5787126.195268179 5526118.600290685 5787171.35198122 5526114.717941218 5787206.748597781 5526118.535223396 5787226.301324403 5526104.415617135 5787234.358826276 5526097.865507944 5787271.360436486 5526068.281571059 5787293.8737256965 5526050.225392572 5787318.924639981 5526029.956925574 5787263.704183023 5525987.598106828 5787235.681861567 5525963.761782343 5787238.848470648 5525958.946801413 5787243.847808965 5525949.718087937 5787252.469227521 5525936.129864726 5787254.323645853 5525933.386193161 5787264.571747144 5525921.468030932 5787277.585209117 5525907.630383036 5787348.085639365 5525973.543567898 5787356.284120408 5526027.636191498 5787363.560814543 5526024.92505361 5787367.204583895 5526024.057489478 5787385.564409846 5526020.175139966 5787413.011970035 5526016.2494122945 5787440.860778654 5526013.212937837 5787387.527273696 5525916.479537147 5787390.064898756 5525913.443062719 5787391.7132706065 5525910.580101085 5787396.658386158 5525901.90445977 5787402.471065838 5525891.667203018 5787407.416181388 5525881.820350128 5787418.466779535 5525866.854868825 5787427.803938475 5525855.229509499 5787504.843633349 5525933.136768504 5787517.540228751 5526007.908594465       https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP/MPZP009/DOC0   PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP MPZP009_DOC0 Uchwała Nr LI/327/2010 Rady Gminy Skąpe w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe miejscowey plan zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe DZ. URZ. WOJ. LUBUSKIEGO Nr 80 poz. 1076 z 11.08.2010r. Rada Gminy Skąpe    2010-07-16  utworzenie 2010-09-04  https://bip.skape.pl/strona-557-miejscowy_plan_zagospodarowania.html    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP/MPZP009/DOC1   PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP MPZP009_DOC1 Uchwała Rady Gminy Skąpe Nr XXII/182/2020 z dnia 28 sierpnia 2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe Rada Gminy Skąpe    2020-08-28  utworzenie https://bip.skape.pl/Common/pobierzPlik/id/2118/module_short/port/obj_id/579/culture/pl/version/pub.html    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP/MPZP009/DOC2   PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP MPZP009_DOC2 Uchwała Rady Gminy Skąpe Nr .../.../2021 z dnia ... ... 2021r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe Rada Gminy Skąpe    2021-03-25  utworzenie    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP/MPZP009/RYS/20190716T000000   PL.ZIPPZP.5282/080803-MPZP MPZP009_RYS 20190716T000000 2019-07-16T00:00:00 Uchwała Nr LI/327/2010 Rady Gminy Skąpe w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe http://ftpskape.sam3.pl/Zmiana%20Harcerze/rysunek%20APP.tif http://ftpskape.sam3.pl/Zmiana%20Harcerze/legenda.tif http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2176 1000 Załacznik nr 1 2010-09-04 

Zalacznik2.gml



Uzasadnienie

Dokument sporządzono działając w oparciu o art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 293 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą,
nakładający na wójta obowiązek sporządzenia projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego wraz z uzasadnieniem.

Prace nad sporządzeniem projektu zmiany planu miejscowego zostały podjęte na podstawie Uchwały
Rady Gminy Skąpe Nr XXII/182/2020 z dnia 28 sierpnia 2020r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-
wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą
techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe.

Zmiana dotyczy obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie
terenów zabudowy rekreacyjno-wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy
noclegowej wraz z infrastrukturą techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe, przyjętego Uchwałą
Rady Gminy Skąpe Nr LI/328/2010 z dnia 16 lipca 2010r. (opublikowanego w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego Nr 80 poz. 1076) i sporządzona jest na wniosek prywatnego inwestora, stanowi
niewielką modyfikację zapisów obowiązującego planu miejscowego.

Przedmiotem zmiany jest umożliwienie na terenie, oznaczonym w obowiązującym planie symbolem US2
(teren istniejącego ośrodka wypoczynkowego „Kormoran” w Niesulicach), zmiany wysokości
poszczególnych budynków w związku ze zmianą przepisów techniczno-budowlanych, w tym w zakresie
wymogów izolacyjności cieplnej oraz wentylacji budynków, oraz większego zróżnicowania geometrii
dachów w celu ekonomiczniejszego wykorzystania terenu i przestrzeni. Wprowadzone zmiany umożliwią
poprawę warunków inwestycyjnych, dostosowanie do obowiązujących przepisów i potrzeb inwestora.

przepisów i potrzeb inwestora.

Ponadto, w projekcie zmiany planu uwzględniono wnioski zgłoszone przez instytucje i organy właściwe
do uzgadniania i opiniowania planu, wymienione w art. 17 pkt 6 lit. a i lit. b ustawy.

Zmiany wprowadza się w części tekstowej obowiązującego planu i nie powoduje to konieczności zmiany
załącznika graficznego.

W trybie sporządzania zmiany planu stwierdzono brak sprzeczności ustaleń projektu zmiany planu
z ustaleniami posiadanego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Skąpe, zwanego dalej studium. Wyrys ze studium przedstawiony jest na załączniku graficznym do
obowiązującego planu miejscowego.

Rozwój przestrzenny terenów gminy będzie miał miejsce przy bezwzględnym przestrzeganiu przyjętych
w studium zasad ochrony przyrody i krajobrazu oraz zachowaniu właściwych standardów funkcjonalnych,
technicznych i estetycznych zabudowy.

Przeprowadzona analiza wykazała, że ustalenia zmiany planu wraz z obowiązującym planem realizują
zapisy i wymogi zawarte w przepisie art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym:

1) wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury – obowiązujący plan miejscowy
wraz z projektem zmiany planu spełnia powyższy wymóg poprzez regulacje zawarte w części tekstowej
oraz na załączniku graficznym do ww. dokumentu. Obowiązujący dokument wraz z projektem zmiany
planu zawierają ustalenia dotyczące zasad kształtowania zabudowy, wskaźniki zagospodarowania terenu,
linie zabudow. Parametry ustalono po analizie istniejącego stanu i sposobu zagospodarowaniu obszaru
planu i terenów sąsiednich;

2) walory architektoniczne i krajobrazowe – powyższe zagadnienie uregulowano w obowiązującym
dokumencie oraz w projekcie zmiany planu poprzez ustalenia szczegółowe w zakresie zasad i parametrów
kształtowania zabudowy;

3) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych
– powyższe zagadnienie uregulowano w obowiązującym dokumencie i projekcie zmiany planu poprzez
m.in.: określenie zasad gospodarowania odpadami, zasad odprowadzania ścieków i wód opadowych,
obowiązku stosowania do celów grzewczych ekologicznych źródeł energii, zakaz lokalizowania
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 1



Zgodnie z pismem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. znak
WZŚ.410.12.2021.EK z dnia 26 stycznia 2021r., uwzględniono wniosek w zakresie zniesienia na
przedmiotowym terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Rynna Paklicy i Ołoboku” jako formy ochrony
przyrody, o której mowa w przepisach odrębnych, poprzez uchylenie stosownego zapisu – jest to działanie
porządkowe.

Grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów jako lasy (ls), występujące na przeważającej części obszaru
objętego obowiązującym dokumentem, uzyskały wymaganą zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów na
cele nierolnicze i nieleśne, o której mowa w przepisach o ochronie gruntów rolnych i leśnych. W trybie
sporządzania obowiązującego planu (Uchwała Rady Gminy Skąpe Nr LI/328/2010 z dnia 16 lipca 2010r.)
uzyskano decyzję Ministra Środowiska Nr ZS-W-2120-80-2/2010 z dnia 15 lipca 2010r. w sprawie
wyrażenia zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze i nieleśne gruntów leśnych Skarbu Państwa
w zarządzie Lasów Państwowych, w tym dla lasów na działce nr ewid. 123 (obecnie dz. nr ewid. 123/3, na
której zlokalizowany jest OW „Kormoran”).

W toku sporządzania projektu zmiany planu, zgodnie z przepisami art. 46 pkt 1 ustawy z dnia
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 247)
przeprowadzono postępowanie w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i sporządzono
prognozę oddziaływania na środowisko. Projekt dokumentu wraz z prognozą uzyskał pozytywne opinie
RDOŚ w Gorzowie Wlkp., PPIS w Świebodzinie oraz PWIS w Gorzowie Wlkp.;

4) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej –
uwzględniono w obowiązującym planie i w projekcie zmiany poprzez zapis o zasadach postępowania
w przypadku odkrycia przedmiotu, co do którego istnieje przypuszczenie, ze jest on zabytkiem;

5) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu dostępności
osobom ze szczególnymi potrzebami – w obowiązującym planie wraz z projektem zmiany zawarto zapisy
dotyczące nakazu zachowania standardów akustycznych dla poszczególnych funkcji terenu, zgodnie
z przepisami odrębnymi. Potrzeby osób niepełnosprawnych uwzględniono w obowiązującym dokumencie
poprzez obowiązek uwzględniania potrzeb osób niepełnosprawnych, zgodnie z przepisami odrębnymi.
W obszarze objętym obowiązującym dokumentem wraz z projektem zmiany planu nie występują:
udokumentowane złoża surowców naturalnych, obszary szczególnego zagrożenia powodzią, obszary
osuwania się mas ziemnych;

6) walory ekonomiczne przestrzeni, prawo własności – w obowiązującym dokumencie wraz z projektem
zmiany uwzględniono ten aspekt poprzez dostosowanie planowanego zagospodarowania do istniejącej
struktury funkcjonalno-przestrzennej, w tym układu komunikacyjnego, struktury własności, kontynuację
istniejących funkcji, w ramach dopuszczonych przez studium;

7) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa - na terenie objętym obowiązującym planem i jego
zmianą nie występują tereny istotne dla obronności państwa. Wszystkie dokumenty poddano procedurze
uzgodnienia z właściwymi organami w zakresie bezpieczeństwa państwa;

8) potrzeby interesu publicznego – uwzględniono poprzez uzgodnienie i opiniowanie obowiązującego
dokumentu oraz projektu zmiany planu z organami administracji publicznej. Waga interesu publicznego
została przeanalizowana i uwzględniona. Przyjęte w obowiązującym dokumencie oraz projekcie zmiany
planu rozwiązania pozwalają na optymalizację skutków finansowych uchwalenia planu, w szczególności
dotyczących budowy infrastruktury, należącej do zadań własnych gminy;

9) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych –
obowiązujący dokument wraz z projektem zmiany planu dopuszczają realizację inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej w obszarze obowiązującego planu, z określeniem zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów infrastruktury technicznej;

10) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej – udział społeczeństwa w pracach
nad zmianą planu zapewniono zgodnie z przepisami art. 17 pkt 1, 9, 11 ustawy, poprzez możliwość
składania wniosków do projektu zmiany planu, zorganizowania wyłożenia projektu zmiany planu do
publicznego wglądu, zorganizowanie dyskusji publicznej, wyznaczenie terminu składania uwag
dotyczących projektu zmiany planu przez osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne
nieposiadające osobowości prawnej. Informacje o powyższych działaniach zostały przekazane do publicznej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 2



wiadomości w sposób określony w ustawie, w tym także przy użyciu środków komunikacji elektronicznej
poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skąpe.

W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany planu i prognozy oddziaływania na
środowisko oraz w ustawowym terminie 14 dni po wyłożeniu nie wpłynęły żadne uwagi do ww. projektu.
W związku z powyższym, nie stwierdza się potrzeby załączenia do uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
planu rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu. Wymóg ten, w razie
zgłoszonych uwag, narzuca art. 20 ust. 1 ustawy.

W toku sporządzania projektu planu, zgodnie z przepisami art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko przeprowadzono postępowanie w sprawie
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i sporządzono prognozę oddziaływania na środowisko,
zapewniając wymagany ustawowo udział społeczeństwa w tym postępowaniu. Informacje o powyższych
działaniach zostały przekazane do publicznej wiadomości w sposób określony w ustawie. Projekt zmiany
planu wraz z prognozą uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia właściwych organów;

11) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych – uwzględniono poprzez udział
społeczeństwa w procesie sporządzania projektu zmiany planu (zagadnienie omówione w pkt 10), a także
poprzez możliwość wglądu do dokumentacji prac planistycznych;

12) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności – na terenie
objętym obowiązującym dokumentem wraz z projektem zmiany planu dostawa wody zapewniona jest
z systemu wodociągowego miejscowości Niesulice.

Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy gmina, ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób
zagospodarowania terenu, waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków
i uwag, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. W obowiązującym dokumencie wraz
z projektem zmiany planu określono zasady gospodarowania na terenach leśnych Skarbu Państwa,
faktycznie będących terenami zurbanizowanymi, zagospodarowanymi funkcją rekreacyjno-wypoczynkową
od ok. 60 lat (ośrodek wypoczynkowy „Kormoran”, harcerska baza turystyczna). Działania określone
w obowiązującym planie i projekcie zmiany planu pozwalają dzierżawcom ww. terenów na podjęcie działań
budowlano-porządkowych, realizację inwestycji związanych z polepszeniem stanu wyposażenia
w infrastrukturę techniczną, realizację funkcji towarzyszących, dostosowanie i realizację obiektów zgodnie
z przepisami higieniczno-sanitarnymi i techniczno-budowlanymi. Sporządzenie planu miejscowego miało
na celu uregulowanie stanu prawnego tego obszaru, przy utrzymaniu dotychczasowej funkcji,
z uwzględnieniem obowiązujących przepisów techniczno-budowlanych oraz zasad ochrony środowiska.
Sporządzenie przedmiotowej zmiany planu ma na celu dostosowanie gabarytów zabudowy do nowych
wymogów izolacyjności cieplnej oraz wentylacji budynków.

Interes publiczny został uwzględniony poprzez ochronę leśnego charakteru terenu. Interes prywatny
uwzględniono poprzez określenie zasad zagospodarowania, umożliwiających dalsze inwestowanie na tych
terenach w zgodzie z panującymi warunkami środowiskowymi, mając na uwadze zasadę zrównoważonego
rozwoju, z uwzględnieniem złożonego przez dzierżawcę wniosku dotyczącego kształtowania zabudowy
i warunków zagospodarowania terenów.

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy uwzględniono w obowiązującym
dokumencie i projekcie zmiany planu poprzez wykorzystanie pod funkcje o znacznej transportochłonności
(tereny zabudowy letniskowej, sportu, rekreacji) terenów od kilkudziesięciu lat zainwestowanych jako
tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Są to obszary, posiadające dostęp do układu komunikacyjnego,
wyposażone w sieci i urządzenia infrastruktury technicznej, niezbędne do funkcjonowania tego typu
terenów, z możliwością rozwoju infrastruktury na zasadach określonych w obowiązującym planie. Są to
zatem obszary przygotowane już do funkcji określonej w obowiązującym planie i projekcie zmiany.

Projektowane, w obowiązującym dokumencie i jego zmianie, rozwiązania pozwolą na kompleksowe
zagospodarowanie terenu, w sposób optymalny, wykorzystujący w maksymalnym stopniu uzbrojenie
terenu, w zgodzie z wymaganymi standardami jakości środowiska. Stanowić będą także podstawę
zrównoważonego rozwoju gminy Skąpe.

Gmina Skąpe posiada opracowaną analizę, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie z Uchwałą Nr XIX/147/2020 Rady Gminy Skąpe z dnia
20 marca 2020r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Skąpe oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, w oparciu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 3



o wyniki analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Skąpe, stwierdzono aktualność
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie terenów zabudowy rekreacyjno-
wypoczynkowej, usługowej oraz terenów harcerskiej turystycznej bazy noclegowej wraz z infrastrukturą
techniczną w miejscowości Niesulice, gmina Skąpe, przyjętego Uchwałą Rady Gminy Skąpe Nr
LI/328/2010 z dnia 16 lipca 2010r.

Zgodnie z powyższą analizą, rozwiązania urbanistyczne przyjęte w ww. obowiązującym planie
nie wymagają zmian. Jednakże, w związku z potrzebą uwzględnienia wniosku inwestora prywatnego
w zakresie dostosowania gabarytów zabudowy do zmienionych obowiązujących przepisów techniczno-
budowlanych, w tym w zakresie wysokości kondygnacji z uwzględnieniem izolacyjności cieplnej oraz
wentylacji budynków, stwierdzono, że zasadne jest sporządzenie zmiany planu.

Sposób uwzględniania uniwersalnego projektowania oraz interes prawny i faktyczny osób ze
szczególnymi potrzebami uwzględniono w obowiązującym planie i projekcie zmiany poprzez obowiązek
uwzględniania potrzeb osób niepełnosprawnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi.

W projekcie planu starano się wykorzystać wszystkie możliwości prawne zabezpieczenia interesu
ekonomicznego Gminy w ramach obowiązującego prawa i z poszanowaniem interesu osób trzecich.

Dnia 31 października 2020r. weszła w życie zmiana do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym, nakładająca obowiązek załączenia danych przestrzennych, o których mowa w art. 67a
ustawy, do uchwały przyjmującej plany miejscowe. W związku z powyższym do projektu uchwały
dołączono załącznik, który stanowią dane przestrzenne, utworzone dla przedmiotowej zmiany planu.

Mając na uwadze powyższe oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), stanowiący, że do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy
publiczne o znaczeniu lokalnym, nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów i art. 7 ust. 1 pkt 1,
stanowiących, że zaspokajanie potrzeb wspólnoty w zakresie ładu przestrzennego, gospodarki
nieruchomościami, ochrony środowiska należy do zadań własnych gminy, sporządzono projekt zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W związku z powyższym, działając w oparciu o art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie gminnym,
stanowiący, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego oraz art. 17 pkt 14 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, nakładającym na wójta obowiązek przedstawienia radzie gminy
projektu planu miejscowego, kieruje się sporządzony projekt zmiany planu wraz z dokumentacją
planistyczną do uchwalenia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CFB0BFE-2781-46A2-8F23-690BE7D33379. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Dział 1
	Dział 1 Paragraf 1
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Dział 2
	Dział 2 Rozdział 1
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a zm. Litera c

	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 6a

	Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2 Litera c



	Dział 2 Rozdział 2
	Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 3

	Dział 2 Rozdział 3
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 4
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 5
	Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 6



	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik binarny 2
	Załącznik

